
新１年生保護者の皆様へ 
和泉市立和気小学校          

   校長  金谷 一基 
 

新１年生入学までの流れ 

 

秋の深まりを感じる季節となりました。皆様方には益々ご清祥のことと存じ上げます。さて、お子様のご入学

を心待ちにされていることと存じます。つきましては、入学までの今後の流れを下記にまとめてお知らせいた

します。 

 

 就学時健康診断     11月 20日（木）・・・本日                     

 

 「入学通知書」送付   1月上旬                                   

 

電子 申請 

 

 入学説明会   ２月１０日（火）  ９時１５分  （物品販売は１０時頃～）      

 

 入学式        ４月９日（木）   ９時３０分～                          

 

 １学期始業式   ４月１０日（金）   ７：５５～８：２０登校                 

以後、転居などを予定されている場合は、教育委員会学校教育室 0725－99－8159 にご相談ください。 

1月上旬に「入学通知書」が市役所より郵便されます。 

通知書記載の二次元コードから、電子申請を行ってください。 

和気小学校の体育館で実施します。 

説明会後、物品販売を行います。（詳細は２ページ以降をご覧ください） 

自動車での来校は、固くお断りします。 

自転車（バイク）か、徒歩でお越しください。 

和気小学校の体育館で実施します。 

【持ち物】 

・上ぐつ    ・上ぐつぶくろ  

・手さげかばん（教科書等配付物を入れます） 

 

ご入学をお待ちしています。 



新１年生保護者の皆様へ 
和泉市立和気小学校          

   校長  金谷 一基 
 
 

新１年生入学説明会 

     及び学用品等の販売についてのご案内 
 

 

お子様のご入学を心待ちにされていることと存じます。つきましては、下記のとおり入学説

明会を実施いたします。当日は、入学後に使用する学用品等の販売もあわせて行います。 

ご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
   
１．日 時         令和８年 ２月１０日（火） 【午前９時～】 
                受  付              午前９時～９時１５分 
                説明会                  午前９時１５分～ 
                物品販売                  説明会終了後（１０時頃～） 
 
 
 
２．場 所         和気小学校体育館      ※物品販売も体育館 
 
 
 
３．説明会内容 

① 学校長より 
② 学校生活について 
③ その他 

 
 

４．持ち物 

物品代金、上履き、下履き入れ（下履きは各自でお持ちいただきます） 

 
 

 
５．その他 

自動車での来校は、固くお断りします。また学校周辺への駐車は、ご近所の迷惑になりま
すので、自転車（バイク）か徒歩でお越しください。 
（学校周辺・サイゼリヤ・コスモス等へは、絶対駐車されないようお願いします。） 

 
 
 
 



新 1年生用 物品販売について 
 

A  全員購入・・・説明会当日に購入していただくもの 

下記１６点は同じものを全員購入してください。 

 

                               

 

 

 

 

 

    

 

 合計 ６，０８０円   ※ できるだけお釣りの無いようにご協力ください。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

          入学までにご準備していただくもの 

B  運動用品・上靴 

  ・運動用品 半袖シャツ（校名入り）  １２０／１３０ｃｍ    １，９５０円 

                     １４０／１５０ｃｍ    ２，２００円 

        クォーターパンツ     １２０／１３０ｃｍ    １，９５０円 

                     １４０／１５０ｃｍ    ２，０８０円 

        赤白帽子                        ７００円 

        赤白帽子（紫外線防止たれ付き）           １，１５０円 

・校内上靴                             １，５００円   

  ・体育館シューズ                          ２，０５０円 

 

Ｃ  学用品 

  ・カスタネット     ３００円    ・油粘土          ５７０円 

・粘土ケース（ヘラ付き）３８０円（ケース２８０円、ヘラ１００円） 

・工作マット      ５２０円    ・置き傘          ６６０円 

  ・下敷き（無地のもの・A４サイズ）  ２６０円 

 

・けんばんハーモニカ【スズキ】    ６,２００円 

  ・指定けんばんハーモニカ吹き口【スズキ】 ５００円 

   （本体をお持ちでない場合は、学校の物を使用できますが）吹き口は必ず指定の物を購入ください 

  

  B・Cにつきましては、家庭で同じようなものがあれば、そちらをお使いいただいて結構です。 

                               当日も販売しておりますので、ご希望があればご購入ください。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

   ◎ 物品は下記のお店で、常時販売しております。 

   学用品（A・C）・エプロン―――小倉教材店（小田町）   Tel ４１－１５３８ 

   運動用品・上靴（B）   ―――藤田文具店（寺門町）   Tel ４１－５５７５ 

・お道具箱  ・銀色鉛筆（２本） 

  ・油性名前ペン  ・クレパス（16色） 

  ・ブロック  ・スティックのり（大） 

  ・セロテープ  ・消しゴム 

  ・計算カード  ・赤鉛筆（3本） 

  ・連絡帳   ・お道具袋 

  ・自由帳    ・連絡袋（入学式にお渡し）     

・色鉛筆（12色）  ・はさみ 

                  

   

  

セ

ッ 

ト 

販

売 

当日はセットのみ 

の販売になります 



給食用エプロンについて 

・給食エプロンは個人持ちです。 

・白色・袖のある物で、帽子と袋、マスクも必要です。 

（当日、見本を展示しています） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★購入方法★ 

①入学説明会で購入する。 

②小倉教材店（小田町）で直接購入する。 

 

◇エプロンサイズと購入価格 

エプロン（120㎝） １,６４０円 

エプロン（1３0㎝） １,８４０円 

エプロン（１４０ｃｍ） １,８４０円 

エプロン（１５０ｃｍ） ２,１２０円 

エプロン（１６０ｃｍ） ２,３２０円 

帽子 ４６０円 

給食袋 ４３０円 

マスク（白）は、各家庭でご準備ください。 

◇エプロン（白色・そでのあるもの） ◇収納袋（白を基本） ◇帽子（白） 

フックにかけ

られるように。 

名前 

ゴム 



令和７年１０月２０日 

新１年生保護者のみなさま 

和泉市教育委員会 

 

令和８年度入学式及び１学期始業式の日程について 

 

日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。さて、令和８

年度の和泉市立小学校及び義務教育学校における入学式及び１学期始業式の日程は下記

のとおりとなりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 入 学 式      令和８年４月 ９ 日（木）  午前９時３０分～ 

 ２ １学期始業式      令和８年４月１０日（金）   

 ３ 入学式持ち物    上ぐつ    上ぐつぶくろ    手さげかばん 

 

 

 


